Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102500182

182

Nº 203, terça-feira, 25 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria Municipal
da Educação - SMED, criada pela Portaria nº 199/2022, torna público para conhecimento
dos interessados, o resultado do Julgamento das Propostas de Preços da licitação a seguir,
com base no parecer do setor técnico competente: CONCORRÊNCIA Nº: 001/2022
PROCESSO Nº: 58002/2022

LOTE 06: Elaboração de Projeto de arquitetura e engenharia e execução de
reformas e obras de ampliações de Unidades Escolares das GRE's São Caetano, Cabula,
Cajazeiras e Pirajá. OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de
projeto de arquitetura e engenharia e execução de reformas e obras de ampliações nas
unidades escolares da Secretaria Municipal da Educação - SMED, conforme especificado no
projeto básico e seus anexos.

Em razão do grande número de licitantes participantes neste lote, e da
tentativa de tornar o processo mais célere na análise da sua documentação, fora analisado
o Envelope "A" - Proposta de Preço das 05 (cinco) primeiras licitantes classificadas. Com
fundamento nas exigências do Edital e do Anexo 1 - Projeto Básico do Edital e no parecer
técnico da DIRE/SMED, esta Comissão delibera pelo seguinte resultado: Considerar
CLASSIFICADOS os licitantes a seguir, por terem cumprido a todos os requisitos editalícios
referentes às propostas de preços e seus anexos, conforme documentos acostados aos
autos:

. LICITANTES CLASSIFICADOS C L A S S I F I C AÇ ÃO VALOR DA
PROPOSTA (R$)

. CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 1ª 8.352.859,84

. EPTÁ EMPRENDIMENTOS EIRELI 2ª 8.713.142,84

. CONSTRUTORA JF PRADO LTDA 3ª 8.740.113,55

. ROMAS ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI 4º 8.982.545,81

. EG CONSTRUÇÕES LTDA 5ª 8.983.128,34

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de recurso, de acordo
com a Lei Federal nº 8.666/93. O inteiro teor do Relatório do Julgamento das Propostas de
Preços encontra-se à disposição dos interessados através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br Não ocorrendo interposição de recurso, fica designada a
data de 04/11/2022 às 09h00min para a sessão pública de abertura dos Envelopes "B" -
Documentos de Habilitação dos três primeiros licitantes classificados, de acordo com o
regramento do art. 63 inciso VI da Lei Municipal nº 8.421/2013. Nesse sentido, a COPEL
informa que a sessão ocorrerá no auditório da SMED.

Salvador/BA, 21 de outubro de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA),
representada pela Comissão Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº
13/2022, de 06 de maio de 2022, com base na Lei Federal 8.666/1993, Lei Municipal nº
4.484/1992, esta, no que couber, e na Lei Complementar 123/2006, torna público para
conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação: LICITAÇÃO nº
011/2022 - SEINFRA - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2022 - SEINFRA -
Processo Administrativo nº 196949/2021-SEINFRA. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Constitui
objeto da presente licitação a contratação de Empresa de Engenharia para prestação de
serviços especializados na elaboração de estudos e projeto executivo para contenção e
estabilização de duas encostas no Município de Salvador, assim identificadas: ENCOSTA 01
- Situada na Rua Porto Alegre, Bairro de Tancredo Neves (Coordenadas 12° 56' 27,0276" S,
38° 26' 33.2124" W), possui 765,00m² e Grau de risco R4 (Risco muito alto); e ENCOSTA 02
- Situada na Rua São Luiz, Bairro de Tancredo Neves (Coordenadas 12° 56' 24,6'' S, 38° 26'
44,6'' W), possui 300,00m² e Grau de risco R3 (Risco alto). LOCAL DE ENTREGA E ABERTURA
DOS ENVELOPES: Auditório da SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas,
situado na Rua da Bélgica, nº 02, Edifício Roosevelt Patrimonial, 6º andar, Comércio -
Salvador/Bahia. DATA E HORA DE ENTREGA E ABERTURA: 11 de novembro de 2022, às
09:30hs (horário oficial de Salvador/BA - Brasil). O Edital da Licitação encontra-se à
disposição dos interessados nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br,
www.seinfra.salvador.ba.gov.br e na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras Públicas - SEINFRA, no endereço supramencionado, no horário de 09h às 11:30h e
das 13h30 às 16h30. Telefone de contato (71) 3202-4644.

Salvador-BA, 24 de outubro de 2022.
NEY SOBRINHO CHAVES

Presidente da COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico n° 030/2022 - Processo Administrativo nº 248/2022 - Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
AQUISIÇÃO DE MOVEIS, ELETROELETRONICO E ELETRODOMESTICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 07/11/2022 no
Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75
3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município
ou na Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 24 de outubro de 2022.
IRAIDE CABRAL CALADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022/SRP

O Pregoeiro do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 335/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 10 de novembro
de 2022 às 09h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [969203], tipo MENOR PREÇO POR item. Objeto:
Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para a
aquisição de material odontológico e EPI, destinados às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Santo Antônio de Jesus, buscando assegurar as
atividades relacionadas à assistência à saúde pública, desenvolvidas no âmbito da
Administração Pública Municipal. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
nos sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link
T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus-BA, 24 de Outubro de 2022.
AFONSO CASSIMIRO SANTOS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-024/2022

Processo Administrativo Nº 356/2022.
O Município de São Domingos na Bahia abre processo licitatório objetivando,

Eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de expediente,
pedagógicos, lúdicos, de escritório e correlatos destinados a manutenção de diversas
Secretarias deste Município. A ser realizado no dia 04/11/2022 às 08h00min. O Edital e
seus anexos estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a
sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@saodomingos.ba.gov.br.

São Domingos-BA, 24 de outubro de 2022.
PEDRO TALISSON DE SANTANA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2022

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa para o
fornecimento de equipamento de proteção individual - EPI - bota de segurança em couro
cano longo preta SAMU 192 utilizadas no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU 192, de São Francisco do Conde - Bahia, conforme Termo de Referência.
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, cuja
sessão acontecerá no dia 10 de novembro de 2022 às 10:00hs, (horário de Brasília), no site
da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço eletrônico,
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no site oficial
do Município, no endereço: http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/. Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail:
copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde -BA, 24 de outubro de 2022.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 764/2022
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0025/2022. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de veículos automotores tipo ambulância para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Global. O início de
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 26/10/2022. O limite de
acolhimento das propostas até 08h00min do dia 08/11/2022. A abertura das propostas
será às 08h00min do dia 08/11/2022. A sessão pública terá início às 09h30min do dia
08/11/2022. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 968471 ou solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel
@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA. Cleverson
G.G. Oliveira - Pregoeiro.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

ALTERAÇÃO DE DATA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 770/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Tomada de Preços sob o n.º 0006/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de
obras de engenharia conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma com ampliação
da Creche Infância Feliz, localizada na sede municipal; 2) Reforma com ampliação da
Creche Joana Gomes Ferreira, localizada na sede municipal; 3) Reforma e ampliação da
Quadra Poliesportiva da escola José Mateus Amorim, localizada no povoado de Gameleira.
Tipo Menor Preço por Lote. A data de Abertura da Sessão foi remarcada para o dia:
10/11/2022 às 09:00hs (nove horas), na sala de Reuniões. O edital modificado e seus
anexos encontram-se disponíveis e publicados no Diário Oficial do Município no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no
horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº
132 - Centro - São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que, no processo licitatório da

Concorrência Pública sob o n.º 0002/2022, que tem por objeto a: Contratação de empresa
especializada para execução de obra de engenharia para adequação de estrada vicinal no
Município de São Gabriel-BA, conforme convênio: Caixa Econômica Federal - SICONV nº
0079422020, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência,
Memorial Descritivo e projeto básico parte deste edital; que, após decorrido o prazo legal
para interposição recursal sobre o julgamento da fase de habilitação deste certame,
conforme decisão já publicada no Diário Oficial, que os respectivos envelopes dos licitantes
foram recolhidos e guardados, convoca as empresas já participantes para a continuidade
dos trabalhos e abertura das propostas financeiras a ser realizada no dia 03/11/2022, as
09:00hs. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, durante os dias úteis,
no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA ,
ou solicitado pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-25T00:10:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial